KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr. &2 149 1 O4F
Daté &% 1961 L OZO ‘
KONTRATE PUBLIKE KORNIZE 12 MUAJ
PJESA I E KONTRATES:

Komuna Shtime Rr. ,Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-131qgé e pérfagéson Drejtori i
Prokurimt Muhadin Halili né njéren ané:

dhe

,,GENIUS KOSOVA,, SH.P.K., Rr.Cen Dugolli, 70000, Ferizaj, Kosové qé e pérfagéson znj.
Valdete Neziri, Drejtoreshé tel . 049-559-900 ,ne angn tjetér, jané pajtuar pér :

Furnizim me barna, material stomatologjik, dhe laboratorik pér QKMF- né dhe Shtépiné e
Kornunitetit né Shtime

Prokurimi: 617-20-1718-1-2-1

Nr i brendshém: 617-2020-013-121

Neni 1 ' Lénda

1.1 L&nda e kontrate publike komniz& &shté té krijof kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe megullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim: Furnizim me dru pér ngrohje pér t& gjitha shkollat ¢ komunés sé Shtimes dhe
Qendra kryesore e Mjek&sisé Familjare né Shtime

Autorniteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér 1€ veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktnes apo ndonjé Autoritet tjet8r Kontraktues i pérfshiré n& kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizg, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi; duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése, .

1.3 Sasit€ e vlerfsuara, t& pércaktuara n€ Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indicative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) t& detyrnar t& pérdorin két# marréveshje kornizé sa heré gé té
prokurojné malléra; t€ pérmendura né 1.1.

1.5 Kontrata hyné né fuqi me 04.06.2020 dhe pérfundon né datén 04.06.2021

Neni 2 Kushtet e dérgesis
2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté 10 dit€ nga koha e 1éshimit t2 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t€ jeté : QKMF-ja dhe Shtépia e Komunitetit né Shtime



2.3 Inkotermi I zbatuesh&m do t& jet€ DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 30rigjina
3.1 Furnizuesi duhet t&€ dordzojé njé certifikaté 1€ origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéherd kur e kérken

pranimin e pérkohshém t€ furmizimeve. Mosveprimi sipas kétj kushti mund t& ket® si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do 1€ pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi né fjals.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t€ fumizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Fumizuesi
Vlera totale indikative ¢ kontratés éshté : 30,368.10 €

(Tridhjetémijé e tregindé e gjashtédhjeté e teté euro e dhjeté cent)
Devijimi i Iejuar nga vlera totale indikative &shté 30% +-

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jeté ¢ vetmja pagesé qé€ Autoritetl Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé,

4.3 Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&t kontraté
kornizg

4.4  Pagesat do t&€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose t& Veganta 18 Kontratés,
Neni 5 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés ’
5.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

- (a) Kontrata Publike Komizé;

) ' Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;

{c) Kushtet ¢ Pérgjithshme 8 Kontratés;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

) Urdhér blerja;

&) [shéne ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderif].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexchen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jang dhéné mé sipér.
Neni ¢ Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkom gé kané t& b&jné me k&t€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér dubet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorfzohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢
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tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim té
pranimit t€ komunikatés sé tij. NE t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né€ gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili
Pozita: Drejtor i Prokurimit
Nénshkrimi:

Data: 04.06.2020

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Besim Nezin
Pozita: I autorizuari p
Nénshkrimi: /Z,//‘/f
Data: 04.06.2020
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PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot€ marréveshja e lidhur ndérmjet Auioritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ €shté€ shénuar né
formularin & kontratés t& nénshkmar nga palét, duke pérfehiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t& giitha dokumentet e inkorporuar
me reference né t€,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale gé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikuyjt, 18ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté i€ léngshme ose 1€ gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thotd organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e guajtur Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thot& nj& person fizik ose juridik q& éshig palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate
furnizon mallra g& jané objekt 1 késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare gé pérbéjné rreguilat e interpretimit t& termave tregtare qé
pércaktoiné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Farnizim” do té& thot# dorézim 1 produkteve me cilési, sasi dhe lioj 1& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakinar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté cmimi g& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me
shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mir8mbajtja, riparimi i furnizimeve, sigudmi i
pjeséve rezervé q& 1 prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés.

1.11 “KVK™ do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuhba dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakitsojné cili &hté ligji qé 1 pércakton 18 gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té& jetg valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjess té saj te njé palé e treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor 1€ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q& do & béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Fumizuesit siguruesve t€ Furnizuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés g tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit & dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje {€ shkruar pérmes sé& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi dubet te
njoftoj me shkaim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do fa lajméroj& Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I8shohet autorizimi. Furnizuesi muk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakfues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktnesve, megjithaté mund & sigaroj, ku e
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

" 4.4 Fumizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 8 vet si dbe té agjentéve pse &
punésuarve, né t€ njé&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Fumizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij.
Aprovimi i nénkontralaimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e
liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé oblighin té& vazhduesh®m qé vazhdon pér njé periudhé g& e tejkalon até t& pedudhés
sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g€, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t’] transferojé menjsher te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime
t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve € tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrmi 1 koniratés, autoriteti kontraktues duhet t°1 jap& Fumnizuesit pa
pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, nj€ kopje té skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Fumizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas 1éshimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen
autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& tret€ nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit
kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritefin pér t’i l&shuar Fumizuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim & miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1€ saj.

Neni § Ndikma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Auntoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe informatave
nbi zakonet, urdhératé apo ligjet andsore t& Republikes se Kosoves € cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t&
obligimeve t& tij me koniraté. Autoriteti kontraktues muond ta jap€ ndihmén e kérkuar nga Fumizuesi me shpenzime té
Furnizuesit. . .

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues per té dhénat mbi furnizimet ashtu q&
Autoriteti kontraktues t€ mund t¢ maré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendos€ gé & marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t& arsyeshme,
duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés. .

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Farnizuesit

7.1 Fumizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté specifikuvar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ fumnizimit dhe kryejen e pungve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né&
fumizime,

7.2 Fumizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues p&r kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t&pezullohet p#r shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe
do té sigurojé g personeli i tif, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors & tij gjithashtu t'i respekiojné dhe t& veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t°i trajtoj€ t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé
detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &sht€ grup, pérbéa e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit N/A

8.1 Fumnizuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit € kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe té mire t€ kontratés, Shuma e sigurisé do & saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Antoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe té€ duhur t& obligimeve kontraktore



nga ana e Furnizuesit,
8.2 Siguria e ekzekutimit t€ konfratés do t€ jeté n€ formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1€ 1éshohet brenda 30 ditésh
nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e firnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transporto], ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne KVE.

5.2 Pa marré parasysh obligimet e sigarimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale q& shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi
10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.

10.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e konfraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngrije t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit t& pranimit te mallrave. _

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé& tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve dogancre n& gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Furnizivesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta siguroj€ autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat g€ jané rezultat i pérdorimit t€ patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtar€ si¢ éshi€ specifikuvar né kontratg, pérveg nése shkelja e tillé shté rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga antoriteti kontrakines.

Nepi 12 Periudba e ekzekutimit € detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do t& fillojé hé datén e léshimit t&8 Urdhér Blerjes, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve t&
periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 * Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& perindhés & ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&.
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né€ vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo dorézimin ¢
furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g€ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur & parashihen né
ményté {€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative & kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T€ giitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g€ nuk jané pér shkak t& gabimit 1& Furnizuesit;

£) Forca madhore; )

h} Shkage tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Fumnizues dubet {a lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka pér
qéllim t& bejé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé



marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritefit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t& dhéna
giithépérfshirése ashtu gé t€ mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, antoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& perindhés sé
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose refrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Nenl 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Fumnizues me pérgjegésiné e tij nuk amin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t€ specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njofiim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tjera 18 tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t& perindhés s&
kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t’i marré€ démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s¢ furmizimeve t&
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e
likniduara nga pagesat te cilat duhet 4 behen Furnizuesit. Pagesat ¢ démeve t& likniduara nuk do t& prekin detyrimet e
fumnizuoesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t§ furnizimeve 08 térési, démet c likuiduara t& parapara
né paragrafin 14.1 do € llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés s&€ porosise ai mundet, pasi ta njofioj& me
shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka proluruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
-te kohﬁskoj & garancing e realizimit; Nuk &shté kérkuar siguria e ekzekutimit !
- te ndérpresg kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hiyj& né njé kontraté me njé palé t& tretd pér dhénien e pjesés s& mbefur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet pér
kEt€ pjesé t€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 1& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamnundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj€ garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furniznesi nuk do t& ket& & drejté pér kompensim. Fumizuesi gjithashtu do t& jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakinara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbefur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Fumnizuesi nuk do t& ket& &
drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i defyrnar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, €
garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti: Kontraldues ka proluruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontralktuese, me disa operatore
ekonomik: :

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 oili ka udhé&hequr prokurimin pér sjellje t& kege té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancis# sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né két# rast Fumizuesi nuk do & ket# t& drejié pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu do t& jet& i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komizé.

Neni 15 Suspendimi



15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumnizuesin gé t& pezullojé&:

a. prodhimin e famizimeve;
b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve g& jané dor&zuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné fumnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuaesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t€ jeté e mundur dhe sa #shté kérkuar nga autoriteti kontraktues,
edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &hté pezulluar nga
antoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen gmimit t& kontratgs. Furnizuesi nuk
do t& marré pagesé t& shpenzimeve plot€suese nése pezullimi éshié:

a) Zgjidhur ng ményré t€ ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) @shté i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

. d) &shté i nevojshém pér siguri t€ ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillé nuk
shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues muk do 8 keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktoj# ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t& periudhés
sé realizimit q& do t€ béhen nga Fumizues pérkitazi me k&€ ankesé né ményré & drejté dhe t€ arsyeshme sipas mendimit t&
autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit { tejkalon 180 dits, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té gabimit t& Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén.

15,7 Né& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak t& gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né& rastet kur ato gabime, parregullsi

shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né t€ vérteté. Nése ato nuk mund t8 konfirmohen, realizimi i kontratés do t8 rifilloj& sa mé shpejt q&
&shig e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregnlisité do t€ jené € gjitha shkelje t€ kontratés ose dispozitave rregullative qé
rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé& shkakton ose g& mund t& shkaktoj& humbje né& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Fumizimet duhet t'1 plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe & jené konform né
té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t& mbahen ng
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit té kontratés.

16.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK dubet t& b&hen me kérkess t& dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontrakines. N& kérkes€ do t& sakt&sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés
dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e
specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoritei kontrakiues se plotésojné kérkesat pér két pranim para se té
inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponent&ve gé do & fumizohen
jang pranuar teknikisht n& kété ményrE, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe né két€ rast ato duhet t& ndémohen menjéheré nga fumizuesi. Furnizuesit mund t°i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né fumizime
veiém nése jané riparvar dhe jané pérmirésuar né até ményré gé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& siguroj& q& fumizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé ¢ mund&sohet antoritetit konfraktues
t€ vazhdoj€ me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plot€sisht v&shtir&sité q& mund t’i hasé né k&g
aspekt, dhe atij nuk do t'1 lejobet g€ tE paragest ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t€ keté 1€ drgjté q€ heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontiollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ cfarddo artikulli q&



pérgatitet, fabrikohet ose prodbohet pér t'v dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktcjé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e
pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK,

17.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) I japé antoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
puné, materizle, skica dhe té dhénn t8 prodhimit q& zokonisht kérkohen pér inspektim dhe testin;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’ijapé autorifetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése perfagésuesi i Autorjteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé, pérveg
nése ka marr€ udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t€ konsiderohet se Eshié béré né prezencén
e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve 1€ testit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do i pranojé rezultatet e tesiit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e siperpermendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé furmizuesin
ose ta miratojé certiftkimin e furnizuesit Hdhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktnes dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjefrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi 1 till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojng & kéto teste t& pérsériten né &
njgjtat knshte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert 1 zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellg.
Té gjitha raportet € testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do t’1 komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé
te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené péfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&pamja e s& cilés
déshmohet s¢ &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit & detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave té
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmairjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang marr& gaté
inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Tarimet té pérgjithshme f€ pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Fumizues do & béhen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj konirate q& e plotéson Fumizuesi. I njgjt formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1& pérdoret pér t'i raporfuar ndryshimet né llogariné bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa
pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé& shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk mund t& plot&sohet
sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorgzuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé
shpenzimi mund t€ mos jetS legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj& inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve
tjera. Furnizoes do t€ japé sqarime, modifikime apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha e pagesés do 8
llogaritet nga data né t& cilén &shté regjisiruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé té ket& kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés sé& vonuar,
té kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje g& zbatohet nga institucioni 1&shues i Kosovés né ditén e paré t&
muajit né té& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké € pérqindjes. Interesi pér pages t& vonuar do t& zbatohet pér kohén
qé kalon ndérmjet datés s€ afafit t€ fundit t€ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t'i japin 8 drejté Fumizuesit g& ose
1€ mos e realizojé koniratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérm prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontrakfues &shté duke bleré né emér t¢ Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet
kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund t€ informejé AQP-
né pér shkelje t& tille. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t8 gjitha kontratave t&
pérbashkéta komize t& konkluduara nga AQP.



Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do t€ _fene né pérgjegiési té
Furnizuesit deri né€ pranimin e tyre té pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet asht si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s€ tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraié. Paketimi duhet t€ jeté i mjafineshém pér t€ pérballuar pa
kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtien né ambient t&
hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha dubet t*i pérshtaten, nése éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té
furnizimeve, dhe mund&sisé s& mungesés s€ pajisjeve pér bartje t€ réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht€ pakove duhet t€ jeng né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré té
hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t€ urdhérohen me voné nga antoriteti kontrakiues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& keté pranvar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit € 1€ gjitha fumizimeve
dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

15.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér t& dy palét se
dorézimi i furnizimeve &sht€ béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neri 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa t& jené realizvar verifikimet dhe testet e cakfuara me shpenzime té Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final t€ mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t€ furnizimeve die para se t€ merren furmnizimet, duhet t& ket€ fuqing qé
t& urdhérojé ose t& vendosé:

a)  heajen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ ésht& specifikuar n& urdhér, € t€ gjitha furnizimeve té
cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe t& pérshtatshme;

c) heagjen dhe ri-instalimin e miré i pajisjeve, pa marr& parasysh testet e méparshme t€ tyre ose pagesat e pjesshime té&
tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshté pérgiegjés furnizuesi, e gé sipas
mendimit té autoritetit kontrakines nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) g€ puna ¢ bé&ré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdonura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& fumizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat € kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa m& shpejt q& &shté & mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t& punésojé persona tjer pér t'i zbatuar
vrdhrat dhe té gjitha shpenzimet q& jané pascjé ¢ késaj, apo gé do 18 shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do i
zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose t€ cilat do 1€ béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

20.4 Fumnizimet g€ nuk jané t& cilésisé s& kérkuar do t€ refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'v vendoset fumizimeve €
refuznara. Shenja nuk duhet t€ jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Fumizimet e
refizuara fumizuesi do t'i heq® nga vendi 1 pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé perudhe g& e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo muk realizohet ato do 8 higen me t€ drgjté me shpenzim dhe me mezik té
fumnizuesit. T& gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené doréznar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né
ményré té kénagqshme testet e kérkuara, dhe t& jend auntorizuar, si dhe t& jeté |8shuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose
nése konsiderohet se éshté& léshnar.

212 Furnizuesi mund t& béjé keérkess, duke lajmérnar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 1€ pranimit ¢& pérkohshém
atéheré kur fumizimet t€ jené t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t’i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Auntoritetin koniraktues duke théng, nése kjo
éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén n& t& cilén sipas mendimit 8 tij jané pérfunduar
fumnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim € pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij e kérkon
Furnizuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

21.3 Nése mrethanat e jashtézakonshme e bé&né té pamundur g& t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhé&s sé



fiksuar pér pranim t& perkohshem ose final, antoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e tillg,
nése éshté e mundur, né konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e refazimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas
datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre methanave pér € evituar
obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin 0se t& 18shojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej [30] ditésh, a1 do 1€ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fiundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata e pranimit t€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t€ pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen
me kontraté né pjesé, Fumizuesi do t& ket& té drejté t& béjg kérkesé pér certifikaté t€ veganté pér secilén pjesé.

21.5 NE raste t& dorfzimit {& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon i€ drejtén pér t& dhé&né pranim t€ pjesshém e t&
pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohsh&m t€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshine dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashta do t& heq@ ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe t&
béj& ndonjé ndryshim t& gjendjes sé& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22,1 Furnizuesi do t& garantojé g€ furnizimet t& jené t€ reja, t& papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohéve t€ fundit né dizajn dhe materiale, pérve; nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t€ garantojé
qé& asnjé nga furizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e
vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVE.

22.2 Fumnizuesi do & jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé t€ furnizimeve t€ cilat mund té
paraqgiten, apo t€ ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Fumnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér & tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pémirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndémuar ose t& riparuar do t€ filloj& pérséri nga data né t€ cilén &sht€ bérs nd&rmrimi
ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. perindha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé € fumizimeve
gé éshté ndikuar nga ndérmimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudh&s sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin, Nése Fumnizuesi nuk arvin ta kompensoj& démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afaiit kohor té paraparé né
njofiim, autoriteti kontraktuzes mund té:

a) t& korrigiojé defektin apo démin vetg, ose t&€ punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté g€ duhet t& paguhen ose
garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy; .

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni g€ € merrni shumén e dubur nga Furnizoesi;
ase

c) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé garancisé
nuk éshté e specifikuar, gjo do t€ jet& 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkehshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do € jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Fomnizuesi do té
marré pérsipér t¢ realizojé ose t€ organizojé realizimin e mirémbajties dhe t€ riparimit t& furnizimeve dhe t€ sigurojé shpejt
piesét rezervé, KVK mund té saktesome qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet e méposhtme, njoﬁlmet dhe
dokumentet g& kané t& bé&jné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t'1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim auk do
ta lirojé Fumnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit 1€ pjeséve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i
mundésuar qé t€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& perfudh&s sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& perindh&s s& fundit,



dhe atéherg kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 18shojé Furnizuesit njé certifikaté t&
pranimit pérfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit konfraktues, duke cekur datén né t€ cilén Fumnizuesi i ka plotésuar obligimet e
tij sipas kontratés dhe né€ ményré t€ till€ g€ autoriteti kontraktues 1€ jeté 1 kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet
nga avioritefi kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherE pasi riparimet eventuale g€ jané
kérkuar sipas Nenit 22 1€ jené pérfunduar né ményré té tilig g& té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
use detisa t8 konsidetohel se kjo éshtd nénslkiuat nga aulomilel konltakiues,

24.3 Pa marré parasysh lé€shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe antoriteti kontraktues do t€ mbeten i€ detyruar pér
plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontrat€s para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe 1€ cilat kan& mbetur
t€ parealizuara né kohén kur Iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do té
pércaktohen duke ju referuar dispozitave t& koniratés:

Neni 25 Shkelija e konfratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraié.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) nd&rprerjen e kontratés,
25.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime, Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose -
b) déme té likmidueshme.

25.4 Mbulimi i d8meve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do té zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t*i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t’i jap& Fumizuesit 7 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme: :

a) kur Fumnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Fumnizuesi déshton né pémbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t€ paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues
qé kérkon nga ai i€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér € realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat
ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve; '

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt konfratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose
€shi€ né ndonjé situaté analoge g€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
mregulloret nacionale;

f) Furnizoesi &shté dénuar pér njé shkelje gé ka & béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjivkimi gé ka fuginé e res
judicata;

g) Furniznesi &shté shpaliur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale i€ déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht& nénshtruar njé givkimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshije né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat financiare té Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas njé& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure té dhénies s&€ njé granti t€ financear nga buxheti i
komunitetit, #sht& deklaruar se ka béré shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim té obligimeve t& veta kontraktuese;

1) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose konirollin e Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratts;

1) Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin mé té
hershém té kérkuar n€ kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.



26.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti konfraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetfr me njé palé t€ treté né emér t&
Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t€ shtyré pérmbushjen duhet € pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet € mund € jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t€ ndérprerjes s& kontraiés, do ta udhézojé Fumnizuesin q& t& ndérmarré
hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbylur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe té reguilt dhe pér t'i zvogéluar né
minimum shpenzimet.

26.4 NE& rast té ndémprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt qé & jet€ e mundur dhe né prani t&€ Fumizuesit ose té
pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés sé
realizuar dhe t& bé&jé rexhistrimin e materialeve 1€ fumizuara dhe t& papérdorura. Do t€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé
duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Fumizuesit Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes sé kontratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetg 1 obliguar t& b&é pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa t& jené pérfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket# t&€ drejté t& marré nga Fumnizuesi koston ekstra, nése ka, t& famnizimeve ose do té
paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ketd t& drejté 1€ marré nga Fumizoesi humbjet g& i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVE.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Farnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé koniratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Fumiznesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& 18shuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané specifikvar né
kontraté osc qé nuk mund t'1 atribuohen Fumizacsit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontrakines dhe
Furnizuesit,

27.3 Né rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ose dém g€ mund 1'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka héré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve té& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore aé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fugi.

28.2 Pér gé&llime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t&€ deklaruara ose jo, bliokadat, tebelimet, rastet e dhungs,
epidemité, méshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé
ngjagje tetér e ngjashme e paparashikuar g€ &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as me kujdesin e
duhur. :

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do 1€ jetd i detyruar t& hegs doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né at& masé sa, vonesa e tij e realizimit ose
meényré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa
marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontrakiues nuk do té jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e
vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktnes ose loj fjeiér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore,

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé mrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund € ndikojé né realizimin e
abligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen € mundshme
dhe efektin q& kané gfasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do
t& vazhdojé i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme altemative pér t& plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengoj# até gjaté punés. Furnizuesi
nuk do t& zbatoj& mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga avtoriteti kontrakiues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plot€suese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve -



29.1 Palét duhet t*1 b&jné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér génddmet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgiidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét
do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas-kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér amritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpiekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 1€ pérgiigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do t€ jené té€ lira t€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1€ pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé
pajtimit, secila palé do t& ket# t€ drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes,
secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

PJESA IH E KONTRATES: kushtet e vecanta

KVK ng vijim do t€ plotésojné dhefose ndryshojing KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétn do t&
mbizotérojné€ mbi ato t& KPK.

Kushtet e PErgjithshme t& Kontratés | Amandamemimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK

Pérshkrimi i nenit - Nr.

Nenit
ng}j’i i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t€ gjitha
givha :

¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do té jetg gjykata pérkatése né Kosové.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqgipe




Siguria e ekzekutimit

8.1

Nuk éshié kérkuar!

Cilésia e furnizimeve

16.2

Kryesi i furnizimeve obligohet gqé té béjé furnizimin barna dhe
material tjetér , sipas oferés financiare té ofruar nga OF , dhe
pasi té nénéshiruhet fletépranimi nga pérsoni i autorizuar nga
AK furnizimi do 1€ konsiderohet i pranuar .

Inspektimi dhe testimi

172

AK cakton me vendim organ mbikqyrés (Menaxher) pér kété
projekt :

Pér Shtépiné e Komunitetit znj, Lirije Bytyqi
Pér QKMF: z. Behxhet Hyseni

Dorézimi

173

Inspektimi dhe testimi do té kryhet me rvastin e ekzekutimit té
furnizimit ku do té béhet matja e sasisé sé druve né pérputhje me
Nenin 17 té Kushteve té pérgjithshme , né adresat e specifikuara
né Nenin 2.2 t¢ Kontratés Korrnizé

Dorézimi

18.3

OKMF-ja dhe shtépia e Komunitetit né Shtime

Pagesa

225

Pagesat OF, do-t’i béhen pasi t€ sjellé faturén e rregullt dhe
raporti nga menaxheri i kontratés , pér furnizimin e kryer sipas
kushteve té kontratés .

Fatura duhet té pérmbajé informacionet e nevojsheme .

Zgjidhja mig@sore e
mosmarréveshjes

292

Cdo mosémarrveshje ndérmjet paléve té cilat mundé té lindin
gjaté .ekzekutimit té kontratés , dhe se éshté e mundur té
zgjidhet né ményré migésore , jan pérsonat pérgjegjeés té AK —
Komuna Shtime

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

30.1

a} Cdo mosmarréveshie ndérmjet paléve € cilat mund t& lindin gjaté ckzekutimit sé
késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do €
dorézohet Gfykaté né pajiim me ligjin n& Kosove.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dor&zohet né arbitrazh te Tribunal ii pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kaadér t&€ Odés Ekonomike t& Kosovés .




1 Amfx, Lidokain 2% me Adrenalin 2l copé 2000 0.18 350,00
2 Depulpin {tub 4 o) Devitek-skulvatent capé 15 20:00 300.00
3 Warve exipalor nge15 deri40 mm -komplet paketim 246 300 720.00
% Kergjiipta ngai5den 40 fmim -komplst paketim 200 3.00 . S04
% Komplels kone gmasf;;;&r;ga 135 deti 40 mm- naketim % 2,00 s0.00
& Kompletz kons lsire ngez 15 deri 40 mm ~kamiplat] paketim 18] 3.00 156.00
7 Lentula 1-4 copé komplet 15 5.00 7500
8 Endomelazon pastae {2 komponeni 1 E4140 at} ‘ Kuti 3 20.00, 50,00
o | Fosksementischezor Bfvaeno) Oy R 2 | 00 2000
10 Solklumski 20 m) copé 2 5.00 12.00
1 Lidocain sprey 10% 100 ml Cops & 780 £2:.00
12 Spraj pir turbin {Wh-gkubvalente) S00'mi coph 2 10:60 Zo.40
13 Calcimo! paste. topé 19 3500 150,00
14 mzmbuiiagfé?ifff;;rgzgri?ié{ turbing cope 262 450 151.00
15 Vaterola ke 5 5,00 25.00
18 Gola t& plastikes ¥x100 komplet 10 050 5.00
17 Pasta by pastimin & dhémbive T3 or topé 13 00 H0.00
8 Jodoform pasta (tu 2 g copd 5 500 30.00
19 Brusha COpE 50 0.50 25.00
20 Agqua meron kult 10 18,00 180.00
21 Lefer artikuluese kutj 5 400 20,60
peie Lefar cetuliti Kuti 1B 540 50.00
5| e e | | 3 | ww | e
24 Alvagiy 1297 kuti 8 10.60 5000
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o Vids melafike pir ringgrtim 1 kurorave-200 .
2 H :
25 elamente kompiet & 45 180.08
s Freza & golikia pér kunderkénd forma 8 . o n
2 s 1
26 nstyshioe cops iv) 0.5 10.08
27 Porté malrics pErdtigmbe molar copé 5 5- 300
3 Porta malrica pir dhgmbe pre molas cope 5 2 2500
Turbina (NEKose WH) SﬁaciﬁcaﬁonsHeed
Stendard HeadRotation 340.000~410.000 min-
29 THead Size 912.1 x H13.3 mmWater Spray sope 4 150 Bog:00
Quatlro Spray
Budy Melerial Stainlass
30 Wakramaolor - WH-RG-20 pse NEK) copé 2 186 363,00
N Kemprgse 50x 80:0m (Pérparése) pér pacient.nig . = s
31 pErcorimashe parts ritur, Kompleli 160 copg Koroplet e 4 200.00
32 Gias'i?ae; shl{eéé copd 30 6 130.08
13 Folie sterilizuese (ii;égiaﬁan Real) {G0mm Roline 2 12 58,00
o Fohe'siatliizusse (Sterilization Reel} 208mm ; i T
34 5200 Roling 5 i8 108:68
- Thith&ss (zspivstof plaslike,per thithjen e - o ;
> sekreievs ngs gola & padienit cope 2030 ae 2000
36 Chlorhexidine soi, 10 % fiter 1% 10 10060
37 Goma lustrizse ¢ops 220 45 130,00
Totalis .33,0,:
Specifikacion: furnizim me reagensa dhe material pér laborator pér OKMF- Shtime
T NR < TOTALE 7
? Blycozé it 6 18.00 108.00
? Ure 342 Humana-skuivalente {Dy komponentesh) fit 12
30.00 360,50
3 Kreatining it 1 35:00 2000
4 " Bilivubin T D {841) fit 1 35,00 55,00
- T et miate} 4+% B .
3 AST {pako kompiste) 4+1 i 1 35.00 35,00
& ALT (pako komplale) 4+1 Ht 1 2500 35,00
7 Gjsk kenirolig-Normal {hematoiogii) 2mt 1 36,00 50.60
k1 Acid sulfosalicificum 20% ml 7000 001 .00
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e Reatrivm oitrat 3.8% it 2 150 458
o Fipsta astomatike 100-1000 L (jesh) opé % s.'oo: S50
H Pipetd automatike 18-50 1L {sjesi) cop i 5:00 & Gh
iz Vazhdues & pipetave sulomatike (lipse) {e verdhé P Ix1000 1 200 200
13 Vazhoues i pipetave aulomatike (lipsa) (o kaltert o000 i _ B

£.00 4,00

{4 Qelge mbulves 20x20 p.1x160 kompiet 5 3.6 10001
13 Qelga mikreskopik mbajies 1x50 komptat 5 2 00, 1000
18 Mieroveta K-3EDTA D.5ml topE 2500 0.12 300,00
17 Monovela me granvia Pr Bickimi-3 mi tong 2600 vy, 12660
ig Mooovets me EDTA K:3 Per hemalolbgii-1'mi copé 1500 0.07 105,601
{9 {old plastive- sef uring, LopE Q06 aos 24000
26 Lysoglobie 0.500 1 H 18 SFR copé iz TO06 24000
21 Dikiton 20 L H 18 SFRI copl 1z 2500 200:00
22 Giluterge 2 L H18 SFR: copé 24 35 06 82000
23 Deuctsir 89 mi H 18 SFR} (hastdn difon £opi & P 12005
24 Hemeclait 500 ml H 18 SFRI {pastyim javosn copé 1 .
25.00C 2500

25 1 Cocard HbaiC 1x24 scat 5 70.00 350.00
Tofaliz 3084 51

Specifikacion: furnizim me baréra dite material mjekdsor pér QKMF- Shtime
NR . S PERSHERIM | NISIAMATESE L SASIA | CMIMLD T TOTALE
H Adrenglin Img/m] amp cop# B 030 0.8
2 Arniodeven 150mg/3 mi amp copd 3{} 128 45,00
3 Atropin sulfss 1 mg/ml  amp topé 50 6,36 15.00
4 Aminoghyling 250mg/10mi aimp copi 50 30 <5 06
- e

3 Trarmadel (Tradon) 100 mg zwmp ojv Lope 200 0.30 000
& Dexamigiasgh 4mg amp ni cops 2000 0.30 260,00

Frof Frornesig %
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7 Dazepam 10 me amp Imiv copd 2008 -
' ) 0.20 400.00
§ Biclofenac Sodiam 75 mg amp ik v capé 3000 o
0.20 S00.00
9 Furgsemide 20 mg amp imiy cop# 1008 )
0.20 200.00
19 Metotlopiramide (Klomelnl) 10 mg amp  imyiv coné 1950 )
&30 260.00
R Chloropyrantine(synopen} 20 mg amp imiv copé 30
1.5C 22500 ‘
12 Verapamil hydroghlonds & mafZml topé 30
) B ' ) 1.00 30.00
13 Ranifidine Hel amp 50 me/2 ml, im.iv copd p(vi "
0,20 50,00
i4 Cicynone amp 250 MG/ 2 ML imv copé 30 ]
e P i o .50 15.00
i3 Wethylprednisolons amp40mg  imiv copE 208 "
1.00 20060
& Caidum gluconat 10 ml amp I CopE Ele
166 20,00
i7 Trospium chicride (Spasmex) empimiv Cops 200
v © P 0.50; 10000
18 Fluphenaiing (Moditen) dépo 25 mg find emy’ thpd 25 )
o ' 6.00 150.00
19 Biperiden tAkineton} amp copd 25
o 500 125.00
20 Hazloperdoal decanuate injse.30 mgdapo Lops 20 .
‘ S ‘ 500 16060
21 Glucagan 1 mg/mi am copé 10 . .
" ° i - 1.00 10,00
22 Udocding 2% 30 mi flecon copé 10 ‘
.70 7.00
23 Sol N (i 2.8% 580 Copd 800 . »
355 330,00
24 5ol hdanitof 20% 255 ml copé 40
1,50 H0.60
25 s3] Rinper 500 ml cogE &0
Q.60 28,00
26 Sol Haemzcel 500 mi copE 5
) 3.00 18,00
27 Alroho! ethylic 98 % Liter 309 -
400 1200.03
28 ‘Shirings plasti 2.5 m 1x169 pako 30 L .
: e 3.00 30.00
28 Bhiringa plastik 5 ml %100 pake: 100 o
3.20 32000
3% Shirmga plasik 10 m) 1x100 paka. 100 .
350 350.00

Y



31 GlilpErz 236G J% %100 pako 4%
1.50 5200 )
32 Gjilpérs 216G 0.8 12100 pako 220 !
i e ' 130 266.00.
33 Gipira 198 0.9 1x100 pako 50 ,
gray I p e e 1'39 ﬁS‘W
34 Giilpera 25 GX&/a" %100 pake 5 ;
o 1.30 .50 1
33 Babi sistem 23 6 copé 50
) 5,05 2.50
3% Sisterm pér Infuzion cops 500 .
212 500
37 Fashd 4mx 10om tapé 2000 L .
- DAs 00,00
az8 § rilg | sak fite Shemusl & .
18 Guzd josterile o me pa'k s 113 Tije S0emui00m 18 cape 10 o
pesho] 24-3 kg 15,00 150.00
39 Vatd 560 g cogd 108
s ? 1.30 13000
40 Shpatully drur %100 pako 20 1
0.80 1508
41 Derfee josterle [ Medium) %100 pako 128
) o ) &.50 780.00
42 Kariflz 24 G pér vendosjen £ trelieve infuzive) COpE 1008
' 2.20 200,08
43 Kanila 22 G { pérvenidosjen & tretjovs Infudive) cope 1008 _ L
’ ' 318 150.00
CGlugolast iraka. (Komplet 1x89) -Parshiziur me : ;
A4
- glucamelrin ge possdon QRMFe 1x50 pako 0 ..
B, 00 300.00
43 avidon jod 10% Litsr 2
480 2.00
45 Peroride hidrogen 0% Liter 3
158 4,50
47 Ultrason gl Liter 3
’ 1001 2.80
a8 Letkoglast Serusm copé 50 e
. 030 2500
49 Wiaske kirurgiika copd 3000 )
.48 1440.00
30 Lesr pfr EXG atpaldimen 12cmy60 copé i0 .
) ) ’ 3.00 30.50
51 Letér psr EKG idimgn 110mm x 20m} copé 20
' _ 3.00 50.00
52 Leter p&r EKG- Nihon Kehden dim.8,3x60 CopE 30
FETPR 3.00 . 3089
33 Kateter uringr or. 16 chipd piyd
) D.50 5,00




34 Keteter fringr nr, 18 copd 508
050 25060
53 Keteterurinar oy, 20 copg 30 _
.58 500
36 Ceske wrinare 2L copd 50 o
) i ’ 0.20 12008
. Lidpsain yilroshilpide 2% gel per vendosis te .
57 e e copd B0 .
gateterd urinar {Shiringa 5:mi 160 4,00
5% ForEme HYA‘.UEG?-I;'C hcm ?:yfiasrsuummz_ms SOMIG copE 100
arenay 3Dx30 om !
0.3 30.00
. Compresa setile pergepie 40x40 om, Parnjs . .
37 pardorim, oot e _
. 0.50 20,60
Tubus endotraheal (madhesish t2 ndryshider 3.8, L e
60 20,45,50.55,6.0,55 7.0,80,85 9.0} wopE 0
1.00, 58:00
7y - gyp nzral per Oksigiznolerapi per femije coph o .
Ene Rtchiiomasii i 030 5,00 ]
&2 avp razal per Oksigiensierapl pér o et Lapé 28 ‘
Ve = iengieraplp ¥ P 050 5.00
63 Skalpsl Kirorgitk 1%109 3
P = ) 4.00 12:80
b4 Penje kirurgjlk 5.0 copd 20 .
. & R 1001 20,00
&3 Penié Kirurgik 2.0 Gops: 60 )
1,00 60,00
G Sondé nazogastike per aspirator copé 20
) ) ’ ’ ) 0.2 4.00
&7 Didzepsm klizme 1mg/m, Smi x5 cops scaiula 2 7 o
) ) . ) . 3.00 £.00
68 Fitrna % ray- Fugi medics! dry imaging D HL {Blue ko s
base} 35x43 om{14"%177} paketimi 1200 cope. ® i . L
Z0.00 160000
ima ¥ rav-Ful medic  iinan LB
o | IS e |
s | paneum v 120.00 1320.00 |
Eiekiroda 8 defipritator- Primedic ]
70 AEDs Matrex type M250 me keblic vazhidusss pér komplet’ 10
kygje né aparal 25,00 256:00
71 Tab nittoglicerin 500 mcg seatuls 8 N o
2.00 12.00
72 Ritroghycerin spray copé g .
8.00 64,00
73 lbubrufen 100mg/Smi sir copé 80 o
1.08 80.00
74 Paracetamol 300mg supp Tx1G scifula 50
’ 1,50 75,00




75 Benzyhbenzoat 25% eulgion 100 mi oopE 34
1350 7500
7h Fermentia shampon 200 mi copé & ) o
1.00 00
77 Zindioxydi 300 gr paste cope ] -
§rpast 1.00 50.00
78 Caplapril tab 25 mg ixi0 seaiuia 200 )
1.40{ 20800
79 Phenobarbital tab 200 mg 118, scaiufa 30 ]
1006 20,60
84 Diclofensk 12.5 mg supp 10 scaiuia 20
k } 200 50,60
33 Giclofenak 25 mg supp  1x10 scatula 30 - )
. . 2.90; 500D
82 Lopril K 20/25 1x20 statuia 100 u
) 2.00 20040
§3 sl atadoler copd 1 B
2,901 20.00
84 Keeppra ooe Lyvam tabl S00m scaiuia 1¢
i § i 10.00 05,00
&5 Tah Vit € 500 frg 3xi0 scatita it
100 53.00
36 1eb VL C 80 mg 110 seafula e _
140 2000
Totali: 14200.5

- Specifikacion: fa enizim me baréra dixe maferial shpenzues. mjckésor dhe Inboratike pér nevojat e rezidentéve n@

shigpii ¢ Komunitetit né Shtime

NR . PERSHKRIM]
I Atiklovir Tung 3% 11 Tak 1 200 2.00 €
2 Adavin b 1 0mg 1520 e 1 300¢ 100 £
3 Adrenaling AP gope Z B.20 € 0406
4 Bigeriden ainp. . Iml copel. 5 0.30 € 2506
3 Amideron Teh200mg 1320 st 1 IpBE 300 %]
& |convutex tab 30Uig 1550 < 1. 305 € 500§
T |averderstein { acist sit 4% ot 3. 030 E L50 &
§  |Tetabuby vahcin Toph 1 10,00€ 15.00€
G Alprazolam Teb fmpixsd R 3 Z5BE 750 €
10 |Alprzzotem .25 mg 1x30 faati] 5 200 € 1000€
11 Alprazolam 0.3mg Kug! 10 250% 25,00€
12 | Anstmar tab 400 mg Kuti z 100 € B0
13 |Vaksin par grie ' ' Copé i 500¢€ 5006
14 |smiconbyiin amip 250mg/mi Cope 20 i g 600 €
I3 |amary tab3ma. 5 10 088 ¢ B8O E




18 limoksicinz b1z In6 5¢ 4 150 € BOG €
17 isisckor fabiSag 130 2 200 € SO0
13 Acldum Dlavulaile (amoxiclay) zab 1x10,1800me ¢ 5 200 € 3200€
19 lamiogipin: a5 mg 1530 5e 26 20D E 4000 €
M | acidum Sevdaiic Tamoxicav), ¢ b 525me 1510 5t 8 404 ¢ $2.00°€]
2 imune ' Syrup Cope 1 300 € 300 €
22 |amyyipyline il 10mg 1100 s 1 199§ 100 %
23 Alnytriptyling tah.25ma 1x30 st 1 400 E & 08€
24 |Acafrani tab Zhme 1530 st 1 450 € 400 €
25 Medazepsm [ansilan tah.5mg 1x39 St 1 A0 € 4006
26 |Apwpal sir [ekutvaient prep. Bitsior) sir Shishe 5 £60 € 36.00 €
27 |Apirusik siz { ehuivaloiypren bifor) sir Shishe 3 600 € 30.00 £
28 |assivin Ttah 100mg 1230 56, 26 200 € 40,00 €|
29 |aspmm tab 500 mg 1:20 sl 2 2008 400 £]
36 |aspirinC Ef. 200325 st 2 2008  amE
31 |amnslol tab.100mg 15100 sc 3 708 €| 200E
32 tenolol tabhS0mp 1x30 5C 10 ZO0E 2000 ¢
33 laone tah 26 mg 1x30 s¢ 10 400 € 004
M |Acdbosk sl 34100 Cope 1 150 § 250 €
33 iCotrimoxazole taty 480rhg s¢ 1 IO0E 200€
35 |B-comples diz 1530 s 5 ZODE 1000 €
37 B-complex amp CopE 30 300€ 120.00€
38 |Békuni Tilter qa Hutt 2 280 € 460 &
39 Secutan 100 g puder Rugi 4 1a0 8 $08E
30 Beneyl hensoat 150m) Thpe i RRE D20E
41 Betamethastng feentamycine uz*sg Tub 2 8:75 ¢ 150 €
42 |Berlithion caps 300 mplx3l Sc 1 1504 3808
43 Bisacody supp 10mg 1x6 SE 2 350 € 700 €
44 |sisacodyl tab Smg 1530 st 2 $00%E 550&
43 |Mudon vig. cope 3 1,50 €] 15D £
46 |gvacn soray Z50m cope 3 700 € 1008
27 |Bisskor Tah.ix30 5S¢ 5 £00°€ Z0T0E
48 |Bronles {rarbocisieine) Caps sc 3 4.00 € 2000€
49 |Brosles { carbocisteing) Sir 5% 150m 3hi 10 q00E| 3000
5¢  {iuswfen idrg 4 00 1230 57 4 250% 0L0E
51 |gebisstem 206,326, 246 Copt b Ga0 € LO0E
57 lerusmiee 1520 filler fesd e Ktk 8 1S9 E B0 E
33 Hyosting Butvihenmide Tdre 10mg 1x28 5 3 S E 15008
34 Hynoscine Buivibromide Jamp 20me/tal cope 10 LU0 E 1050 €
35 iat il 500 me 5¢ 2 150€ AEBE
26 ICanesten ung Soml cope 1 s8¢ 056 %
57 Canesten van s¢ 1 00 € 3.00€
58 Carbamazepin tab 200mg 1630 st 164 TZO0E]  Le00.00€
39 Carbamzzepitic {1sb 400mg 1x30 5¢ 10 15.00°€ 15000 €
&0 |cemisken 1x1% kap33{inp st 4 1800 € 4000 €
61 lgsfiriakson amp Ige Copé 20 1.00€ 20008
62 cinarfzine fstugeron fortéd b 19650 100mg Kutd 1 SO £ 5.0 4]

33 Ichioramphenicol ung 1% Tuk 3 6.00 &1 1800 €
64 ithioramphenicol wag 5% “Tub 3 6008 18,06 €
$5  {Chioraromasin tah 25 mE. 1x50 5¢ 15 1000 € 100.0¢ €




Gl

Chilorpromazin-

1l 100nig 1560

st 1 100 € 1000 €
67 Naklelen gal Ung. capi 4 400 € 1600€
68 |tchymoralforte dre 100mg 1624 st 1 5,00 £ 6.00€
6% iCiproficksacin b 750me Ix14 st 3 600 € 23.00€
0 Ciprafloksacin 510 me 1x140. s¢ 4 Y€ 200E
7t ICieral |ael .53 s 1 70 700 €
72 igorvitol 1aly 1530, 50 my s 1 600 & 60U €
i3 Citatridin une, coph i 200 T 200 €
74 Diabos: tab- 123, § mp st 1 600 € B.00 £
75 Dermazio {siversulfagiazine] lang Tal 4 400 £ 00 &
76, |Demetrin Tzh 1520 5¢ £ 305€ 300€
77 [Dexametiazon amp & /i cope 20 U506 10.09 £
78 Dexzmetiisone neomycine sol cope 4 050 € 2004
79 IDexapenta. sof 1k Copt 2. 57 € 160€
80 |Dinzepzm iab Tme 1530 s 3 2008 000E
&1 Icwasepars . 135 3 my Ix30 st 120 2DOE] 24000 €
a2 igzepam tab 10 me 1x30 5¢ 5 20D E 10.00g
83 |piazepam amip 19 mg/ml cope 20 2O0€ 4300 €
84 Diang 35 tab 1x21 Sc 1 200 € 2.00 €|
£35 Dicinone itab 1x20 sc i 150 € 158 %
86 |Dirinone lainp i <ope 5 150 & TR
87 Biclofenac {1ah S0mig 5C 4 150 € GOOE
§8 Brozoptik 53l cop 2 1504 3.006
89  |Dictofenac aanp 75 me/3 ml cope 36 020 ¢ BONE
49 Diclafenai b 100 g ope 5. Q50 % 2.50 &
Gl Depo provera A, Copt g 453 €) 250€
92 |Dorste [paracetamol+ramadolj37.5/32.5.1x10 e 1 200 € 200 €|
93 Naklofen el gel. Tub 4 150 £ GRS
94 {Lanttap tab 1x20,0.25mz ¢ 0 3.50% 3500 €
9%  |multiviamine drg 1x80 sc 4 250 €] 14008
96 Doxycikbin tab 1x10 8¢ 2 3.90°€) TR0 €
97 iEdsmid { Forpsorsids) tah 1578 500mg sC 1 250 € 2508
5§ {Enalepril tab,1 G 1220 st 14 155 €] 15.00°¢)
99 |Eeap-H tab 16/25 1620 e 1 260 € 200 €
100 |Eriromycin tab, 500mg 1320 5C 1 ZO0E 200€
{13! Etinerv rab ix30 S 1 200 € 2.00£
102 |Espumisan tab 125 ¢ 4 200 € BOUE
103 Eproveia pbT aring 100mi Copé 24 G100 E 2008
104« |Emerciors 100me 1530 Sc 3 309€]  Gsns
08 iBlives Iimg. 1x28 se 2 I60£ 6,00 8]
106 ifaiow stig s¢ 4 300% 1200 €
W7 ifaiay g Tub 4 150€ 500 %
108 |Fastum { ketoprofon] g0 Lopt 3 100 200 €
195 iFenergan Ipromethasine) g Tub ) 50 E 1240 &
18 Hirosemide 2k 40mg 1x10 Lo 2 2.00 & 400 €
11} |Purosemide amp 40 myg eope 18 0,50 & 500 8]
112 |flsradix §ir 250 1 Cop 3 0.30£ 081 €
113 |Foradi caps 3 2mg Tx3D sk 3 200 €| 600 €
114 |Fitosemt orB 1536 sC 2 2808 4008l
115 |Forine b 1525 8¢ 2 200£ 200 £
116 |Fluoksetin kap ¥Omg 1830 o 2 200 £ 340 €
117 |Prasiparin Lemp03 ml cope 2 400 £ 8O0 £




118

Fraxipatin amp D4 ol cape 2 4G E 8O0 €

114  |Fraxiparin: amp 0.6 ml cope 2 400 % 500 £
135 |Fasha BemySm Copé 20 050 € 10.00€
123 Fasha amxilch Copé 20 056€ 10506
122 |relifateter 20ChH Cop 2 D50 € 140 €
123 |Fohikatoter 1HCH Copd 2 150 € ione
124 [Gentanmyein amp, 120mgyami sopé 241 BEDE {00 €
135 [Gentamycin ungfigr Huti i o0 € 900 F
126 lGaze S0cmxliim Cops 3 1500 € 1500 €
127 |Gaze vareline 1%10 Hus] 3 N0 % S0 E
i28 Gnze sisrile F10%1 0o 1x3D S¢ 55 3p0€ 4500 €]
§29  Glukowmst traka, 1858 Kt 2 600 €] 1206 €]
130 |Giilpéra 0.85a8mm 216 1x1D s 1 140 € 140 €]
131 |Giukoza s} 5B0ml 5% tope 3 050 ¢ 3.00 &
132 |Glukozz sol 500ml 10 % Lops 5 (.60 €] 2,00 €
133 IGlukoza amp 509 50ml. copel 5 200€ 1000 €
i34 IRaioperidal amy 30mg/ml’ oope 5 3008 15608
135 [Halsperidol tab 2img 1586 s¢ 2 30 € HOR €
138 |Halopesidol tab. 5 mg 1x30 sC. 2 1008 LD E
137 |Heloperidol wally. 10t a0 5t P 250€ SL0E
138 |Haloperidol sal 0.25.210 mf copE 106 2508 zmbad e
139 [Heferoll ¢ap 350mg 1x30 gt 3 2.00 €] BHLDE
140 |Hepawombin 30000 ung Ix1 cope 3 200 € 500 €
141 [Hesoral sol S0k cape) 2 ZOGE A0 €
142 inidvoctortiazid talr 25me 1500 5C 2 200 € 400 €
143 Hiansaplast |1x1 ' fopd 10 100 & 0D,
144 IHpdrokortaztn nog Ser Tub % 200 €l BOOE
{45  findométacin 1eb 25ms 1530 Cop 2 100 € 200€
4 [Ketonall alnp 100me/ 2w tope 5 200€ 16008
147 [Ketonad aplxd020mg St 1 500 € 500 £
145 {Ketopall supp %19 ¢ 1 L140E LODE!
149 (Htarisin fan 500ing 116 5S¢ 2 5.00 &} 1000
150 |Kanilailn G2h Copa] g faa g 1128
151  |HamilalVv. G2z £0p] 8 Q15 € 1.20€
152 |Koplla LY. G2 cap’ 8 620 &) L68E
153 jLomimlum Db 1 0hme 1539 5¢ 20 2008 40.08.€
154 |tamaut, feap 20mg 1520 st i 200¢ 200°€]
155 Pacits Becomplex 50] cope 15 300€ 45008
156 jLamal fab 25 she 1x3D 5¢ 2 ZOOE 400 €
137 |uepomex tab 1x30 100 ¢ 3 100% 1660
158  ileponex tsh 25 fmp 1850 Sc &0 300 € IROODE
159 iLorists {Josartan) 12b 50 me 1x28 B 1 Z.00 €, 208 &)
160 JLosermmid caps s 1 BORE 500 €
16:] Loratidin th 10 me 1x10 ¢ i 2006 D8
162 [Lesium tak 13201 5my 5¢ 1 200¢ 2008
163 luidogsin ahpl% Cope 10 300 % ERAIRS
164 |Pantoprazol $hmgixnis 50 4 4002 1650 €
163 (Liney cap 1x16 st & 500€ 30,00
166 luoprilH 1ab 1x20 28mg s¢ 3 6.00€ 1260 €
167  |Leukopiast 2.50musm fop 10 105€ 10.00 £
168 iLeukenlagtme vrima SmxSem top i 100 € 180 €
169 iLoprit-K tab Smeg 5T 2 09 € SUDE
170 iLiowon gal. 1000 Gopé 2 300 € £09§
171 lsketa g Cop z 360 € 00 &




Mrezh{rriet pEr operacion) Copé 1 1000 £ WOl ¢
| Metociopramde tab 10 mig 1x30 st 2 3PE 600 €
Mewelopramide- amp20mg cope 5 300€ 15.00 €
Methyiprednicclone amp 4A0mg cope 18 150 E {500 %
Methylpradnisclone amp 2img cupe 10 LH0E| 1000 €
Matropen tab 1x20 S00mg Rutt 3 20D € 200 €
Madogar tab 11100 Kug 3 2.00.€ 200 €
Magnezivm 1x10 200mg Kutt 2 TO0¥ 00 €
Metferman wh 30 me 1330 Fouts 1 £00E 400 €
Methyldopa 12k 12200150 mg Kt P) 200 £ 4004
Modites depa | Phiufendzine ) amip 25me/E ml Copd 2 3006 1000 £
Moditen 1ab 2.5myg 13300 Copé z S04 D00
HModiten dig Limg Copé 2 B0 £ 10.00 £
Moniel SOE 209 250mi Kuti 4 150 500 €
Mucodine sir shishe Copé 3 150€ 4,50 €]
Monizol liab 120 20mg Rut} 1 300 ] 300 €
RSveotar Tune 2% Kuti} 1 300¢€ 300€
K2 gl sed S0OmE 0.9 Copd 25 955 13.75 €
Nacafen duo Kap 79mg Kati 4 .80 € 320 €
{Nafazal 50 0.1% Kut IE 4.00 % 200 €
Katren 1 2040 Kupi % I00E 120G E
Sifidipine tab 1x38 20mp Kuti 1 2.00 &, ZO0E
{Nitroglicerin Ting 1x40 Kutd H By g 800 E
INotiman tab 25mg 1x30 [ i 5:00 € 300 €
Nystztin vag ixG Koty 2 400 € 80 ¢
Hyeratin 5o fsol Shit 2 GO0 E 1200 €
Dicamid cap 1660 400:mg Kusg i 700 € FOGE
Uicamid Tamp. “rope 5 BP0 ¢ 3500 E
Omeprazel cap 20mp 1534 Kup 2 350§ 7.00 €
Omega 3 caps 15120 St 2 156 €] 7ODE
Qsteopun tab 5C 2 250 £ 700 &
Oxvtocin amp S, 10U cope 5 400 € 2000 €
Olanzapin 1ab 10mg 1828 Kot 5 gH0E P0000€
Qlanzapin tab 5 mg Ix28 Kati 5 g 45,00 €
10peril sal.10mi ‘Copé 2 AL0E 600€
Predanl Trab 1220 18 s¢ i AD0E 140.€
Pancef 1ab 400w Ix100 Copé] i 5.00 € 500 €
Paracetompil rab 500 me 1x30 5C] i 6,00 £ 5.040-£
Povidon jodine 50115 1%L 00l Copé; 4 LO0E 4.00 &
Povidon jodine sol $8% Ixidh Cops; i ID0 € 100 €
Perosid hedrozen sol $45250m) Copk 5 1.00 €] 500€
Pasta rinci oxide og Copt i 150 € 400 €
Presnency 1ogt traka con 5 850 € 2508
Phishodia B00:mz 1x30 Huti 1 400 € 400 €
Qorup-elastike #1233 Coptl. 3 1000 € 16,00 €
Qese urinars 2litra Lopé: 5 0.20 € 190 €
Qafore pir Witobiizim Lope 1 S00€ 5.40 €
Lusninahim 188 1310 10GmE Hati 20 500 € 12000 &
Proculin s Copit 2 JO0E BOOE
Ranhtidin amp S0 ysm fove 5 4090 £ 2005 €
Ranitidin tab150ms 1520 T 4,00 € 300 €
Monevets mie edtz 1x50 1RE0 owtd 1 7SO E Fis0 €
Rebidromis GRS pulvis cope 106 =i R 540 €
Ringer 5ol 550ml Copg 5 50 € 300 €




226 [Risperition b Implu2l Copé 40 680 £ 0 E
227 Risperidon tab 2imgin2d Kuti; 5 200& 20.00€)
228 iSelprens ol Smi LCopE] z 300 € 0D E
320 |Satboimmat spray 10mi Shi 1 A00E 300 E
230 |Seprolete org st 1 300 £ 3.00 €
231 [Sintrem tab dmg 1220 Cope 1 200 € 200 £
232 |Shopriltplus 20+25mi 1ah. 1x28 Hauti 46 2008 g000.E
233 Spazinax tamp sope 5 Z00E 10.00¢€
233 ISpazmiex forte tab Smg 1x20 Cope’ 4 G50 € 2008
235 Spironolakions tab 1549 Afng. Kzt 1 L53 € 150 £
230 Spironplaidone tab Ix40 1D0me Kud i 150 € 150 %
237 [|straploksaesi b 1x#0 Hig 2 130 € IBE
238 |Sulpiride eab 1x20.20mg feuti 1 100€ 300 €]
239 [Sistent pir infuzion Tope 27 {12 € 324 £
230 . |Shpatuliz B drurit 1x100 Ry 1 080k 0.80 €
241 |Shiringa 2.5m11x100 St 1 00 300 £
242 [Shiringa Send 310D st 1 320€ 320 €
243 |shitinga 10mi 150 Se 1 330 € 3.50%
244 Synopen { Promethazine) amp £ope 4 400 € 1600 £
245 |Gjilpérs pee aparatoiiemis: Jixil0 3t 1 i 3006
246 [Termomsterdigital Lop: 1 200 € 70D E
247 |Travazot Lram cop i 400 £ _4bBE
248 |Torhems amp 1x10 Kt 1 500 € BO0E
249 |Tramadal amp Lopé 5 300 € 25,00 €
50 Mrenu tal¥ 1320 400mg uti 1 4,060 € 4806
251 [rrenta amj Copé 4 oo 1250€
253 . : . |

: Trecior 500 g 1uls Lope 3 200§ &OUE
233 Tinalen 501, ope 2 150¢ 300 £
234 ITinoFer 2aps, I x5 St 2 3.00.€ GJ0E
255 Uve gaj G281 1x20 Kuti: z 200 E 400 %
138 Vat pambukn 500gr rol Cope 1 100 € LIGE
257 |[Veérapanl A ‘cope 1 280 ¢ BOBE
288 |Verapamil tah Bme Kui 1 B0 € 200%
259  |Viamin 85 amp. Shing coue g 2.00€ 10.60 €
288 |yitsmiad Jamp cope 5 208¢ Jepag
261 jvitammn € 1eab 500 mg 12250 Kuti 1 4,00 € Ape€
262 |Vimnun2i amp 250mg/nit Cope 4 200 € 840 £
263 Viamm B 17 Znm £ope 5 200 € 10D0 €
264 |Xilzial morno Sal. Cope 2 20p € 400 £




REKAPITULIM

Pozicioni Cmimi
1{Furnizim me material pér Stomatologii ptr QKMF- Shiime € 730000
2{ Furnizim me réagensa dhe material pér laborator pér QRKMF- Shtime
& P pErQ € 5985.50
3|Furnizim me baréra dbe material mjek@sor p@r QKMFE: Shtime e 1420050
3 Specifikacion: Fuenizim me barErs dhe material shpenzues ‘mjekésor dhe
taberatike pér nevefat e rezidentfve ng shiipiv ¢ Komunitetit né Shiime .
£ 4.380.10
Gjitbsejt Totali 30368.1
Emiri | Kompanisé GENIUS KOSOVA Sh.P.K.
Adresa ¢ Plote BAJRAM KELMENDI p.si. FERIZAJ, KOSOVE
PérfagEsuar Nga:
Emri & Mbiéamri VALDETE NEZIRI
Pozita Iy DREJTORESH
Nenshiriml \AE2as
Data 12.05.2020
Vita




